Карловцима у богословско училиште и сврши исто концем јуна 1855. године са одличним успехом.

Дана 13. новембра 1855. ожени се са Јеленом Пешићевом из Сенте, а благоупокојени епископ Бачки Платон Атанацковић прими свршенога богослова Ђорђа Бранковића у конзисторијалну канцеларију, да се ту вежба у црквеној администрацији.

Дана 6. (18.) децембра 1855. године, а лицем на св. Николу, зађаконио је епископ бачки Платон Атанацковић свог младог и даровитог богослова, а вредног радника у конзисторији Бачкој, Ђорђа Бранковића, у катедралној цркви Новосадској, у којој је тога дана прва архијерејска служба одслужена, од како је обновљена била.

Таково свештено лице привукло је на себе пажњу и разабрање и нашега сабора и Св. Синода, који је у овакову служби олтара Божјега уознао душевну величину и снагу, који ће моћи и тежи задатак успешно вршити, и на корист цркве српске и школе српске.

*Георгије Брашковић
Патријарх.*

С тога и виђамо где наш Архијерејски Синод дана 7. (19.) маја 1882. г. бира себи

С тога и виђамо где наш Архијерејски Синод дана 7. (19.) маја 1882. г. бира себи

за члана, а Темишварској Епархији за црквену поглавицу многогодишњег проту Сомборског Ђорђа Бранковића.

Дана 11. (23.) маја 1882. г. ступио је Ђорђе Бранковић као изабрани Епископ Темишварски у монашки чин и буде 6. (18.) јунија произведен за архимандрита Ковиљског, а 1. (13.) јулија за тим посвећен за епископа Темишварског.

У том достојанству био је епископ Георгије Бранковић пуних осам година. Дана 21. априла 1890.

априла 1890. године.

Превишњим решењем од 24. априла 1890. благоизволело је Његово Величанство, премилостиви наш Краљ *Франц Јосиф Први*, новоизабранога и превишње потврђенога патријарха, Његову Светост господина *Георгија Бранковића* именовати Својим правим тајним саветником, а превишњим решењем од 5. (17.) марта 1893. благоизволело је *Његово Величанство* најмилостивије одликовати Његову Светост преузвишенога господина патријарха *Георгија* орденом гвоздене круне првога степена.

Његово Величанство тадањи Краљ Србије *Милан*, благоизволео је Његову Светост 3. (15.) априла 1883. одликовати орденом св. Саве првога степена, а Његово Височанство Књаз Црне Горе *Никола I.* орденом Данилова реда првога степена, 30. јануара 1895. године.

## У СЛАВУ

### ЊЕГОВЕ СВЕТОСТИ ПАТРИЈАРХА СРПСКОГ ГЕОРГИЈА БРАНКОВИЋА

Очи моје — да л' ме не варате?!
Је ли вила љубави Србинске,
Што се сјаје са Сионска виси?

епископ Горњо-Карловачки *Михаило Грујић* данас у суботу пре подне особним возом. Високопреосвештени г. епископ Бачки *Миширофан Шевић* доћи ће сутра на сам дан прославе. Високопреосвештени г. епископ Пакрачки *Мирон Николић* испричао је свој недолазак болешћу.

(Књижевни одбор Матице Српске) имао је 20. априла (3. маја) о г. свој месечни састанак под председништвом А. Хаџића, председника друштвеног. Председник јавља о смрти Јована Ђорђевића, члана Књиж. Одељења и почасног члана Матице Српске. Пошто је устајањем са ускликом „Слава му!“ трепутно одана почаст покојнику, решено је, да се умоли Књ.